در نگاه نخست، با مقایسه این مبلغ با مالیات هفتصد تومان که سلطان محمد اخذ می‌کرد، چنین به نظر می‌رسد که کل دارایی مردم مصادره شده است، اما درحقیقت این افزایش مالیات در نتیجه کاهش

ارزش پول در دوره مورد بحث بوده است. والتر هینتس ارزش تومان را در سال‌های متعدد از ۱۳۰۰ تا ۱۷۱۸ م/۶۹۹ هـ.ق تا ۱۱۳۰ هـ.ق مقایسه و میزان این کاهش ارزش پول را مشخص کرده است. هینتس برای سنجش ارزش مسکوکات ایران، مارک طلای آلمان را براساس عیار پیش از جنگ جهانی اول سال ۱۹۱۳ م را معیار قرارداده است (Hinze, 1969: 90). ارزش و نرخ یک گرم طلای خالص ۲/۸۱ مارک طلا بود. در حدود سال ۱۴۴۰ م / ۸۴۴ هـ.ق، دینار کپکی با شش دینار عراق عجم برابر بوده است. ارزش دینار عراق عجم در آن سال ۰/۳۲۵ مارک طلای آلمان بوده، ولی در سال ۱۴۵۲ م/۸۵۵ هـ.ق، یعنی آخرین سال حکومت سلطان محمد ارزش آن به ۰/۱۲ مارک طلای آلمان کاهش یافته است (Ibid: 91).

تغار نوعی مالیات منفرد و غیرمنظم بود که از رعایا اخذ و برای آذوقه لشکر صرف می‌شد. تغار لشکر را امیرزاده خلیل در یزد دریافت می‌کرد. صاحب اعظم، خواجه عمادالدین مسعود و خواجه جلال‌الدین مرشد به «رسم خواجه‌گیری» مجبور به دریافت این مالیات شدند.

- حافظ ابرو، شهاب‌الدین عبدالله خوافی، زبدة التواریخ، با مقدمه و تصحیح و تعلیقات سیدکمال حاج سیدجواد، جلد ۲ و ۳، تهران، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ۱۳۸۰.
- خیرآبادی، مسعود، شهرهای ایران، ترجمه حسین حاتمی‌نژاد و عزت‌الله مافی، مشهد، نیکا، ۱۳۷۸.
- رسولی، علی، بررسی تحلیلی تجارت میان خلیج فارس و خراسان در دوره تیموریان (۹۱۳-۷۸۳ هـ.ق/۱۵۰۷-۱۳۸۱ م)، رساله دکتری، استاد راهنما مرتضی نورایی، اصفهان، دانشگاه اصفهان، ۱۳۸۹.
- رضوی، ابوالفضل، شهر، سیاست و اقتصاد در عهد ایلخانان، تهران، امیرکبیر، ۱۳۸۸.
- رویمر، ه.ر، تاریخ ایران دوره تیموریان، پژوهش از دانشگاه کمبریج، ترجمه یعقوب آژند، تهران، جامی، ۱۳۷۹.